АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2024 № 120
п. Ильинское-Хованское

 О внесении изменения в постановление администрации Ильинского
муниципального района от 20.01.2020 №10 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие системы образования Ильинского
муниципального района»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
и Решением Совета  Ильинского муниципального района от 27.11.2013 №209
«Об  утверждении  положения  о  бюджетном  процессе  в  Ильинском
муниципальном  районе»,  постановлением  администрации  Ильинского
муниципального  района  от  31.08.2016  №225  «О  порядке  разработки,
реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ  Ильинского
муниципального района»,  администрация Ильинского муниципального района
Ивановской области постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  Ильинского  муниципального
района от 20.01.2020г №10 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие  системы  образования  Ильинского  муниципального  района»
следующее изменение:

1.1. Приложение 6 «Создание современных и безопасных условий в
муниципальных образовательных учреждениях» к муниципальной
программе  «Развитие  системы  образования  Ильинского
муниципального района» изложить в новой редакции (Приложение
1).

2. Опубликовать (обнародовать)  настоящее постановление в  официальном
сетевом издании – официальном сайте Ильинского муниципального райо-
на Ивановской области  www.admilinskoe.ru. в информационно-коммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-
ликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на отдел образования
администрации Ильинского муниципального района.

Глава  Ильинского
муниципального района:                                                          С.И. Васютинский

http://www.admilinskoe.ru/

Приложение 1
к постановлению администрации

Ильинского муниципального района
 от 22.05.2024 г. № 120

Приложение
к постановлению администрации

Ильинского муниципального района
 от 20.01.2020 г. № 10

Приложение 6

Подпрограмма «Создание современных и безопасных условий в муниципальных
образовательных учреждениях»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование
подпрограммы

Создание современных и безопасных условий в муниципальных
образовательных учреждениях

Тип подпрограммы Аналитическая
Срок  реализации
подпрограммы

2020 – 2026 годы

Ответственный
исполнитель

Отдел образования администрации Ильинского муниципального
района

Цель  (цели)
подпрограммы

Создание безопасных и современных условий для организации
образовательного  процесса  в  муниципальных  образовательных
учреждениях

Объем  ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2020 год – 1235,000 тыс.руб
2021 год -  721,63237тыс.руб.
2022 год -   1820,10318 тыс.руб.
2023 год -  1493,78947 тыс.руб.
2024 год – 11321,27612 тыс.руб
Областной бюджет:
2020 год -  0,00 тыс.руб
2021 год  - 0,00 тыс.руб.
2022 год  - 974,988 тыс.руб.
2023 год – 718,000 тыс.руб
2024 год -  9639,434 тыс.руб.
Местный бюджет:
2020 год -  1235,0 тыс.руб
2021 год -  721,63237тыс.руб.
2022 год -  845,11518 тыс.руб
2023 год -  775,78947 тыс.руб.
2024 год -  1681,84212 тыс.руб.

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

Реализация  подпрограммы  позволит  к  2017  году  увеличить  до  85% долю  учащихся
муниципальных  общеобразовательных  учреждений,  которым  предоставлена  возможность
обучаться в общеобразовательных учреждениях,  отвечающих современным требованиям к
условиям организации образовательного процесса на 80-100%.

Расширятся  возможности  для  занятия  физической  культурой  и  спортом  в
муниципальных  общеобразовательных  учреждениях.  Возрастет  степень  соответствия
муниципальных  образовательных  учреждений  современным  требованиям  к  пожарной
безопасности, антитеррористической защищенности, санитарной безопасности.

Улучшится работа школьных кабинетов здоровья.

1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы.

 N
п/п

   Наименование целевого
  индикатора (показателя)

Ед.
изм.

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1  Удельный  вес   численности
обучающихся
муниципальных
общеобразовательных
учреждений,        которым
предоставлена   возможность
обучаться в соответствии  с
основными      современными
требованиями,    в    общей
численности обучающихся

%   90,0 90 90 90 90 90 90

2  Доля          муниципальных
образовательных
учреждений,   принятых   к
новому  учебному  году  без
замечаний надзорных органов

%   100 100 100 100 100 100 100

4. Мероприятия подпрограммы

Реализация подпрограммы предполагает выполнение следующих мероприятий:
1.  Приведение  дошкольных  образовательных  учреждений  в  соответствие  с

меняющимися  требованиями  технического  регламента  о  требованиях  пожарной
безопасности.

Мероприятие предполагает приведение муниципальных дошкольных образовательных
учреждений  в  соответствие  с  меняющимися  требованиями  технического  регламента  о
требованиях  пожарной  безопасности  -  ежегодно  не  менее  1-ого  образовательного
учреждения. Техническое сопровождение функционирования АПС, установка и техническое
сопровождение АПК «Стрелец - Мониторинг».

Срок выполнения мероприятия - 2014 - 2019 гг.
2.  Приведение  общеобразовательных  учреждений  в  соответствие  с  меняющимися

требованиями технического регламента о требованиях пожарной безопасности.
Мероприятие  предполагает  приведение  муниципальных  общеобразовательных

учреждений  в  соответствие  с  меняющимися  требованиями  технического  регламента  о

требованиях  пожарной  безопасности  -  ежегодно  не  менее  1-го  общеобразовательного
учреждения. Техническое сопровождение функционирования АПС, установка и техническое
сопровождение АПК «Стрелец - Мониторинг».

Срок выполнения мероприятия - 2014 - 2019 гг.
3.  Приведение  учреждений  дополнительного  образования  в  соответствие  с

меняющимися  требованиями  технического  регламента  о  требованиях  пожарной
безопасности.

Мероприятие предполагает приведение муниципального учреждения дополнительного
образования  детей в соответствие с меняющимися требованиями технического регламента о
требованиях  пожарной  безопасности  –  ежегодно.  Техническое  сопровождение
функционирования  АПС,  установка  и  техническое  сопровождение  АПК  «Стрелец  -
Мониторинг».

Срок выполнения мероприятия - 2020 - 2021 гг.
4.  Создание  современных  условий  в  образовательных  учреждениях  Ильинского

муниципального района.
Мероприятие предусматривает выполнение текущего и капитального ремонтов зданий и

помещений  муниципальных  образовательных  учреждений,  приведение  в  соответствие  с
современными  требованиями  пришкольных  и  присадовых  территорий  муниципальных
образовательных учреждений.

Срок выполнения мероприятия - 2014 - 2025 гг.
5. Проведение мероприятий по антитеррористической защищенности муниципальных

образовательных  учреждений.  Мероприятия  предусматривает  монтаж  видеонаблюдения  в
муниципальных  образовательных  учреждениях,  техническое  сопровождение
функционирования  КЭВП,  замена  ветхих  ограждений  территорий   муниципальных
образовательных учреждений.
         Срок выполнения мероприятия – 2014-2024 гг.

6. Проведение  мероприятий  по  санитарно-эпидемиологической  безопасности
муниципальных образовательных учреждений.
             Мероприятие  предусматривает  приведение  качества  воды в  муниципальных
образовательных  учреждениях  в  соответствие  с  требованиями  к  химическому  и
бактериологическому составу воды, приведение пищеблоков, столовых спортивных залов и
других  помещений  муниципальных  образовательных  учреждениях  в  соответствие  с
требованиями СанПИН

  Срок выполнения мероприятия – 2014-2025 гг.
7. Перечень и сроки реализации мероприятий по укреплению материально-технической

базы образовательных учреждений Ильинского муниципального района на 2022-2023
годы:

№
п/п

Наименования
учреждения

Перечень
мероприятий

Сроки
реализации

2022 год

Сроки
реализации

2023 год
1. Муниципальное  казенное

общеобразовательное
учреждение  Ильинская
средняя
общеобразовательная
школа

Частичная  замена
оконных  блоков,
укрепление
материально-
технической базы.

до 01.08.2022 -

2. Муниципальное  казенное
дошкольное
образовательное
учреждение  Аньковский
детский сад

Частичная  замена
оконных  блоков,
укрепление
материально-
технической базы.

до 01.08.2022 До 01.08.2023

4. Муниципальное  казенное
дошкольное
образовательное
учреждение  Ильинский
детский сад «Улыбка»

Частичная  замена
оконных  блоков,
укрепление
материально-
технической базы.

до 01.08.2022 До 01.08.2023

5. Муниципальное  казенное
общеобразовательное
учреждение  Гарская
основная
общеобразовательная
школа

Частичная  замена
оконных  блоков,
укрепление
материально-
технической базы.

- До 01.08.2023

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий (тыс.руб.)
№
п/
п

Мероприятие
2021
год

2022
год

2023
 год

1. Укреплению материально-тех-
нической  базы  образователь-
ных  учреждений  Ильинского
муниципального района

0,00 1026,31580 755,78949

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет

0,00 975,0000 718,000
Местный  бюджет 0,00 51,31580 37,78949

8. Мероприятия на оснащение прогулочных площадок муниципальных образовательных
организаций, реализующих программу дошкольного образования.

№
п/п

Наименования
учреждения

Перечень
мероприятий

Сроки
реализации

2024 год
1. Муниципальное  казенное

дошкольное
образовательное
учреждение  Ильинский
детский сад «Улыбка»

Оснащение
прогулочных
площадок
муниципальных
образовательных
организаций,
реализующих
программу
дошкольного
образования.

до 31.12.2024

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий (тыс.руб)

№
п/п

Мероприятие
2024
год

1. Оснащение  прогулочных  площадок  муници-
пальных образовательных организаций, реализу-
ющих программу дошкольного образования 1339,434

Федеральный бюджет 0,00
Областной бюджет

1339,434
Местный  бюджет 0,00

Сведения о целевых индикаторах (показателях)
реализации подпрограммы

№ Наименование показателя Ед.
изм.

2024 2025 2026

1. Количество  муниципальных
образовательных  организаций
Ивановской  области,  осуществивших
мероприятия  по  оснащению
прогулочных  площадок
муниципальных  образовательных
организаций, реализующих программу
дошкольного образования

Ед. 1 0 0

9. Мероприятия  на  укрепление  материально-технической  базы  муниципальных
образовательных организаций Ивановской области в 2024 году

№
п/п

Наименования
учреждения

Перечень
мероприятий

Сроки
реализации

2024 год
1. Муниципальное  казенное

дошкольное
образовательное
учреждение  Ильинский
детский сад «Улыбка»

Укрепление
материально-
технической  базы
муниципальных
образовательных
организаций
Ивановской
области

до 31.12.2024

2. Муниципальное  казенное
общеобразовательное
учреждение  Ильинская
средняя
общеобразовательная
школа

Укрепление
материально-
технической  базы
муниципальных
образовательных
организаций
Ивановской
области

до 31.12.2024

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий (тыс.руб)

№
п/п

Мероприятие
2024
год

1. Укрепление материально-технической базы  му-
ниципальных  образовательных  организаций
Ивановской области 8736,84212
Федеральный бюджет 0,00
Областной бюджет

8300,00

Местный  бюджет 436,84212
Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы
№ Наименование показателя Ед.

изм.
2024 2025 2026

1. Количество  муниципальных
образовательных  организаций
Ивановской области, осуществляющих
мероприятия  по  укреплению
материально-технической базы

Ед. 2 0 0

	Приложение 6
	Подпрограмма «Создание современных и безопасных условий в муниципальных образовательных учреждениях»
	1. Паспорт подпрограммы
	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы